

**Līdzdalības budžeta projektu pieteikumi atzinumu sniegšanai**

Informācija no pieteikuma							Pilsētas attīstības departaments		
Nr. p.k.	Iesniedzējs	Pieteikums iesniegts	Reģistrācijas numurs	Projekta nosaukums	Atbildīgā iestāde	Sadarbības iestādes	Rīgas pilsētas arhitekta dienests	Pilsētvides attīstības pārvalde	Stratēģiskās vadības pārvalde
1	Ervīns Butkevičs	03.04.2023.	CAAIC-23-3899-pi	Magoņu iela	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments Pilsētas attīstības departaments		Kultūras mantojuma aizsardzības un saglabāšanas institūciju kompetence. No Rīgas teritorijas plānojuma viedokļa nav iebildumu.	Vēršam uzmanību, ka nepieciešama koordinācija ar Rīgas domes Satiksmes departamentu (turpmāk – RD SD) saistībā ar Investīciju plānā 2023.–2025. gadam (turpmāk – Investīciju plāns) iekļauto projektu Magoņu ielas izbūve (ID AP50384.03).
4	Kriss Blekbērds	13.05.2023	CAAIC-23-6936-pi	Pāris soliņi ar skatu uz Māras diķi, Mārupes iela	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments SIA "Rīgas meži" Mājokļu un vides departaments Pilsētas attīstības departaments	Ieteikums sādu projektu pieteikumus iekļaut Apkaimju iedzīvotāju centra programmā, kurā iedzīvotāji piesaka vēlamās labiekārtojuma elementus un to lokācijas. Iebildumu pret šo ieceri nav, bet būs jāizvērtē vai ietve šajā daļā ir pietiekami plata, lai izvietotu soliņus. Iespējams jāmaina novietojums. Soliņu dizains jāaskaņo ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana.	
6	Rainers Ļebedevs	14.05.2023	CAAIC-23-6939-pi	Dreiliņkalna suņu parks	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments SIA "Rīgas meži" Pilsētas attīstības departaments	Neatbalstam. Pirms iejaukties tik plašā zaļajā teritorijā, nepieciešams konceptuāls plāns visai teritorijai, lai noteiktu gan visas nepieciešamās funkcijas, gan to novietojums. Kā arī 400m attālumā ir suņu laukums Pļavnieku birzī.	Atbilst ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātajam Rīgas teritorijas plānojumam (turpmāk - RTP): Atbilstoši RTP izmantošanas un apbūves noteikumu 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana.	
8	Latvijas Skeitbordistu Kolektīvs	19.05.2023	CAAIC-23-1902-pi	Skeitparku kultūras telpa 2	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments			
10	Olga Prikule	23.05.2023	CAAIC-23-7281-pi	Bērnu rotaļu laukums Purvciemā	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Pilsētas attīstības departaments	Atbalstam, bet jāsadala kārtās. Purvciemā ir maz bērnu rotaļu laukumu un pašvaldības īpašumi, kur šo funkciju attīstīt, tādēļ veidojot jaunus rotaļu laukumus jāpieiet projektam nopietni. Vēlams šo ieceri sadalīt kārtās, veidojot kvalitatīvu un augstvērtīgu publisko ārtelpu gan mazajiem rīdziniekiem un to vecākiem, gan arī citām lietotāju grupām. Rīgas pilsētas arhitekta dienesta prasība projektam būs ievērot kvalitatīvu un ilgtspējīgu dizaina principus, gan izstrādes stadijā esošā Rīgas labiekārtojuma elementa katalogu. Projekta tām nepieciešams arī paredzēt teritorijas celiņu izveidi un atjaunošanu un nodrošināt arī apgaismojumu.	Atbilst ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātajam Rīgas teritorijas plānojumam (turpmāk - RTP): Atbilstoši RTP teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana. Saskaņā ar RTP Funkcionālā zonējuma karti zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000700507 atrodas Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD1), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši TIAN 4.3.1. apakšnodalās nosacījumiem un paredz tādu izmantošanas veidu kā labiekārtota ārtelpa.	
11	Lina Pēterhofa	26.05.2023	CAAIC-23-7393-pi	Ietves atjaunošana	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments SIA "Rīgas meži" Pilsētas attīstības departaments	Mainot segumu konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu izstrādes stadijā esošo Rīgas ielu tipoloģijas vadlīniju pielietošanā.		Vēršam uzmanību, ka minētajā novietnē ir plānoti un investīciju plānā iekļauti sekojoši projekti, ar kuriem ir nepieciešama koordinācija: - Rīgas Centra un Brasas apkaimēs publiskās ārtelpas attīstības un pieejamības veicināšana (AP50716.01, Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments); - Zemās grīdas tramvaja ieviešanas Rīgā projekta 2.posma realizācija (ID 9020, SIA "Rīgas satiksme").
13	Māris Tērauds	27.05.2023	CAAIC-23-7426-pi	Bērnu rotaļu laukuma atjaunošana Pļavnieku parkā	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Izglītības, kultūras un sporta departaments Īpašuma departaments Pilsētas attīstības departaments	Bērnu laukuma atjaunošana atbalstāma. Projekta īstenošanā konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu par bērnu laukuma kvalitāti un dizainu. Nepieciešams paredzēt seguma sakārtošanu, labiekārtojuma elementus un apgaismojumu, dizainu saskaņot ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.	Atbilst ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātajam Rīgas teritorijas plānojumam (turpmāk - RTP): Atbilstoši RTP teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana. Saskaņā ar RTP Funkcionālā zonējuma karti zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01001211113 Andreja Saharova ielā 35, Rīgā, atrodas Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD1), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši TIAN 4.3.1. apakšnodalās nosacījumiem un paredz tādu izmantošanas veidu kā labiekārtota ārtelpa.	
14	Kaspars Zandbergs	27.05.2023	CAAIC-23-7432-pi	Velocēšs Biķernieku ielā gar Biķernieku mežu	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments SIA "Rīgas meži"	Konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu izstrādes stadijā esošo Rīgas ielu tipoloģijas vadlīniju pielietošanā.		
15	Dmitrijs Sinkevičs	29.05.2023	CAAIC-23-7434-pi	Atpūtas zona pie Juglas ezera	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments Pilsētas attīstības departaments Mājokļu un vides departaments	Atbalstāms. Rīgas pilsētas arhitekta dienesta prasība projektam būs ievērot kvalitatīvu un ilgtspējīgu dizaina principus, gan izstrādes stadijā esošā Rīgas labiekārtojuma elementa katalogu. Lai nodrošinātu nepieciešamo pilsētvides kvalitāti, iespējams nepieciešams projektu sadalīt kārtās.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana. Atbilstoši RTP Funkcionālā zonējuma kartei zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000920645 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2), bet zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01001279000 atrodas Transporta infrastruktūras teritorijā (TR1). Saskaņā ar TIAN 9. pielikumu zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000920645 daļēji ir noteikta kā ūdensmalā, kam jāsauglabā publiska piekļuve. Vēršam uzmanību, ka TIAN 2.10.5. apakšnodalā ir apkopotu nosacījumi labiekārtotu ūdensmalu ierīkošanai un izmantošanai, kas paredz, ka minimālais labiekārtojums ūdensmalā ir atkritumu savākšanas tvērtnes un pārvietojamās tualetes, autostāvvietu nodrošinājums teritorijas tuvumā, velonovietnes, dzeramā ūdens ņemšanas vieta, ja ir pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. Projekta īstenošana ir atbalstāma, ja tiek nodrošināts labiekārtojums atbilstoši TIAN prasībām.	

**Līdzdalības budžeta projektu pieteikumi atzinumu sniegšanai**

Informācija no pieteikuma							Pilsētas attīstības departaments		
Nr. p.k.	Iesniedzējs	Pieteikums iesniegts	Reģistrācijas numurs	Projekta nosaukums	Atbildīgā iestāde	Sadarbības iestādes	Rīgas pilsētas arhitekta dienests	Pilsētvides attīstības pārvalde	Stratēģiskās vadības pārvalde
17	Poļina Kurkotova	29.05.2023	CAAIC-23-7435-pi	Atpūtas un izklaides zona Imantā	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Pilsētas attīstības departaments	Neizmantot asfaltu kā segumu. Neizklāt visu teritoriju tik lielā platībā cietajā segumā. Projektu veidot tā, lai var pašvaldība var pēc nepieciešamības teritoriju attīstīt (iespējamas novietojuma izmaiņas, teritorijas funkcionālā zonējuma pilnveide). Nepieciešami risinājumi, kas netraumēs koku saknes, cieto segumu nedrīkst likt esošo koku sakņu aizsardzības zonā. Labiekārtojuma elementu dizainu saskaņot ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana. Atbilstoši RTP Funkcionālā zonējuma kartei zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000920645 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši TIAN 4.9.2. apakšnodaļas nosacījumiem. Koplietošanas pagalma galvenā izmantošana ir labiekārtota publiskā apbūve, bet papildizmantošana var būt aktīvās atpūtas laukumi. Vēršam uzmanību, ka TIAN 2.10.3. apakšnodaļā ir apkopotī nosacījumi koplietošanas pagalmu ierīkošanas, pārbūves un izmantošanas nosacījumi. Noteikts, ka koplietošanas pagalmā minimālais labiekārtojums ir soli, atkritumu tvertnes, ārtelpas apgaismojums, gājēju celiņi vai gājēju kustības zonas, piebraucamie ceļi. Pagalma labiekārtojumu izvēlas atbilstoši pilsētbūvnieciskajai situācijai un funkcijām. Projekta īstenošana ir atbalstāma, ja tiek nodrošināts labiekārtojums atbilstoši TIAN prasībām.	
18	Biedrība "Zasulaukam un Šampēterim"	29.05.2023	CAAIC-23-2028-sd	Ar gaismu drošam Zasulaukam un Šampēterim!	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	RP SIA "Rīgas gaisma" Mājokļu un vides departaments SIA "Rīgas meži" Pilsētas attīstības departaments	Gaismekļu un citu labiekārtojuma elementu dizainu saskaņot ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana.	Vēršam uzmanību, ka nepieciešama koordinācija ar Rīgas domes Mājokļu un vides departamentu saistībā ar projekta Zasulauka manufaktūras parks (ID APS0288.02) ietvaros veiktajiem labiekārtošanas darbiem.
19	Rūdolfs Ciemiņš	29.05.2023	CAAIC-23-7438-pi	Bolderājas pumptrase	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Izglītības, kultūras un sporta departaments Pilsētas attīstības departaments	Par dizainu konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu. Pārskatīt velostatīvu skaitu.	Atbilst ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātajam Rīgas teritorijas plānojumam (turpmāk - RTP): Saskaņā ar RTP Funkcionālā zonējuma karti zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01001000144 atrodas Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD1), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši RTP teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 4.3.1. apakšnodaļas nosacījumiem un paredz tādu izmantošanas veidu kā apbūve sporta nodarbībām bez skatītājiem un labiekārtota ārtelpa.	
20	Nikita Manija	30.05.2023	CAAIC-23-7439-pi	Modernā velostāvvietā Elizabetes un Antonijas ielu krustojumā.	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments Pilsētas attīstības departaments	Par dizainu konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu. Pārskatīt velostatīvu skaitu.		Vēršam uzmanību, ka zemes vienībās, kuras skar iecere, ir plānots un Investīciju plānā ietverts projekts Labiekārtojuma elementu izbūve seguma atjaunošanas objektos (ID APS0515, RD SD), tāpēc iesniegtā projekta ideja ir vērtējamamānētā projekta kontekstā un konsultējoties ar RD SD.
21	Dzirciema un Ilģuciema apkaimju biedrība	30.05.2023	CAAIC-23-2031-sd	Sporta laukums Ilģuciemā	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Pilsētas attīstības departaments	Teritorija atrodas apkaimes centra teritorijā, kurai šogad Rīgas pilsētas arhitekta dienests izstrādā konceptplānu, kurā iekļauts esošā basketbola laukuma atjaunošana, papildināšana un integrēšana publiskajā ārtelpā. Lūgums šo projektu virzīt pēc konceptplāna izstrādes.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) Funkcionālā zonējuma kartei zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000672098 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 4.9.2. apakšnodaļas nosacījumiem un paredz tādu papildizmantošanas veidu kā atklāti sporta laukumi, bet zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000670062 atrodas Jauktas centra apbūves teritorijā (JC2), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši TIAN 4.5.3. apakšnodaļas prasībām un paredz sporta būvju apbūvi kā vienu no galvenajiem izmantošanas veidiem. Vēršam uzmanību, ka TIAN 2.10.3. apakšnodaļā ir apkopotī nosacījumi koplietošanas pagalmu ierīkošanas, pārbūves un izmantošanas nosacījumi. Noteikts, ka koplietošanas pagalmā galvenā izmantošana ir labiekārtota publiskā ārtelpa, bet papildizmantošana var būt atklāti sporta laukumi un aktīvās atpūtas laukumi. Minimālais nepieciešamais labiekārtojums koplietošanas pagalmā ir soli, atkritumu tvertnes, ārtelpas apgaismojums, gājēju celiņi vai gājēju kustības zonas, piebraucamie ceļi. Pagalma labiekārtojumu izvēlas atbilstoši pilsētbūvnieciskajai situācijai un funkcijām. Projekta īstenošana ir atbalstāma, ja tiek nodrošināts labiekārtojums atbilstoši TIAN prasībām.	
22	Juliāns Biļčiks	30.05.2023	CAAIC-23-7508-pi	Pirmā vertikālā skeitrampa (verts) Rīgā	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments Pilsētas attīstības departaments	Projekta risinājumus un dizainu saskaņot ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.		

**Līdzdalības budžeta projektu pieteikumi atzinumu sniegšanai**

Informācija no pieteikuma							Pilsētas attīstības departaments		
Nr. p.k.	Iesniedzējs	Pieteikums iesniegts	Reģistrācijas numurs	Projekta nosaukums	Atbildīgā iestāde	Sadarbības iestādes	Rīgas pilsētas arhitekta dienests	Pilsētvides attīstības pārvalde	Stratēģiskās vadības pārvalde
23	Sarkandaugavas attīstības biedrība	30.05.2023	CAAIC-23-2054-sd	Sarkandaugavas parka bērnu laukuma paplašināšana	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments SIA "Rīgas meži" Pilsētas attīstības departaments	Projekta risinājumi jāsalāgo ar jau esošā laukuma un parka segumiem un labiekārtojuma elementiem. Nodrošināt koku sakņu aizsardzību esošajiem kokiem. Konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) Funkcionālā zonējuma kartei zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000160022 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 4.9.2. apakšnodalās nosacījumiem. Vēršam uzmanību, ka TIAN 2.10.2. apakšnodalā ir apkopoti nosacījumi parku ierīkošanai, pārbūvei un izmantošanai. Saskaņā ar šiem nosacījumiem parka pārbūvei izstrādā būvniecības ieceres dokumentāciju, kurā veic parka funkcionālo izpēti (auditu), lai novērtētu nepieciešamību attīstīt parkā jaunas funkcijas, tostarp papildināt labiekārtojumu vai arī samazināt funkciju klāstu (gājēju plūsmas, vienlaicīgo apmeklētāju skaits, apmeklētāju nodarbes u.tml.). Pārbūvējot esošu parku un attīstot jaunas funkcijas un labiekārtojumu, piemēram, ierīkojot bērnu rotaļlaukumu, stādījumu platību var samazināt ne vairāk kā par 10% no parka kopējās teritorijas, ja tiek nodrošināta stādījumu platība parkā vismaz 60% no parka kopējās teritorijas. Ņemot vērā iepriekšminēto, aicinām izvērtēt, vai ir iespējams veikt nepieciešamās darbības projekta īstenošanai paredzētā finansējuma ietvaros.	Vēršam uzmanību, ka Investīciju plānā ir ietvērts projekts Apgaismojuma ierīkošanas projektēšana un ierīkošana Sarkandaugavas parka teritorijā (ID APS0415.04, RPA "Rīgas gaisma"). Starp projekta ideju un minēto projektu ir nepieciešama koordinācija.
24	Kristīne Zonberga un Dace Bula	30.05.2023	CAAIC-23-2055-sd	Peldošais atpūtas parks Ķīpsalā	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Pilsētas attīstības departaments	Projekts atbalstāms, kā prototipa meklējums, eksperiments. Pašvaldība kamēr attīsta šo teritoriju. Projekta risinājumos un dizainā konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.		Saskaņā ar mūsu rīcībā esošo informāciju, projekta ideja daļēji dubļi īstenošanā esošu līdzdalības budžeta projektu ideju īstenošanas konkursa projektu Zunds un Nameja krastmalā dzīvo, kura ietvaros pie Zunda kanāla starp Ūdens ielu un Mazo ūdens ielu tiks izveidota pontonu laipa.
25	Rīgas Dārziņu iedzīvotāju biedrība	30.05.2023	CAAIC-23-2056-sd	Multifunkcionāla sporta un atpūtas laukuma labiekārtošana	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments SIA "Rīgas meži" Pilsētas attīstības departaments	Projekta risinājumos konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu. Paredzēt kvalitatīvu labiekārtojuma elementu dizainu. Nepieciešamas pārskatīt nožogojuma risinājumu.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) Funkcionālā zonējuma kartei zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 1001250338 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 4.9.2. apakšnodalās nosacījumiem un paredz tādu papildizmantošanas veidu kā atklāti sporta laukumi. Projekta iecere atbilst RTP.	
26	Biedrība "Zvejnieku iela 11"	30.05.2023.	CAAIC-23-2057-sd	Gājēju celiņa ierīkošana, atjaunošana Zvejnieku ielā	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments Pilsētas attīstības departaments	Konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu izstrādes stadijā esošo Rīgas ielu tipoloģijas vadlīniju pielietošanā.		
27	Čiekurkalna attīstības biedrība	30.05.2023.	CAAIC-23-2058-sd	Čiekurkalns – ģimenēm pieejamāks un atvērtāks!	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Pilsētas attīstības departaments	Projekta risinājumi un labiekārtojuma elementi jāsalāgo ar projektēšanās stadijā esošo Čiekurkalna skvēru, konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) Funkcionālā zonējuma kartei zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000880100 un 01000880139 atrodas Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM3), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši RTP teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 4.2.3. apakšnodalās prasībām un kur starp papildizmantošanas veidiem ir apbūve sporta nodarbībām un labiekārtota ārtelpa. Projekta iecere atbilst RTP.	
28	Bišumuižas attīstības biedrība	30.05.2023.	CAAIC-23-2059-sd	Bišumuižas amfiteātris – jauna atpūtas un rekreācijas vieta Rīgā	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments Mājokļu un vides departaments Pilsētas attīstības departaments	Projekta risinājumos konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) Funkcionālā zonējuma kartei zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000522046 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši RTP teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 4.9.2. apakšnodalās nosacījumiem un paredz tādu galveno izmantošanas veidu kā labiekārtota ārtelpa. Projekta iecere nav pretrunā ar RTP.	
29	Haralds Breikšs	30.05.2023.	CAAIC-23-7525-pi	SATIKSMES NOMIERINĀŠANA DZĒRBENES IELĀ	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments Pilsētas attīstības departaments	Nepieciešams pārskatīt labākos satiksmes mīrināšanas risinājumus šajā ielā, ņemot vērā izstrādes stadijā esošo Rīgas ielu tipoloģijas vadlīnijas. Ieteikums palielināt budžetu, lai veidotu jēgpilnus satiksmes mīrināšanas risinājumus		
30	Biedrība "Ziepniekkalna apkaimes biedrība"	30.05.2023.	CAAIC-23-2061-sd	Ziepniekkalna skeitparks	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Pilsētas attīstības departaments	Jānodala zonas, lai mazie bērni netraucē lielajiem, kas skeito un otrādi. Jāpārskata zemes gabals, labāk jāiegulda teritorijā, ņemot vērā, ka iekšpagalma teritorija ir plaša. Projekta risinājumos konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.	Atbilst ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātajam Rīgas teritorijas plānojumam (turpmāk - RTP): Atbilstoši RTP teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana. Saskaņā ar RTP Funkcionālā zonējuma karti zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01001211113 Andreja Saharova ielā 35, Rīgā, atrodas Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD1), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši TIAN 4.3.1. apakšnodalās nosacījumiem un paredz tādu izmantošanas veidu kā labiekārtota ārtelpa un apbūves sporta nodarbībām bez skatītiem.	
31	Rūta Saulespurēna	30.05.2023.	CAAIC-23-7527-pi	GĀJĒJU DROŠĪBAS UN ĒRTĪBAS UZLABOŠANA	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments Mājokļu un vides departaments SIA "Rīgas meži" Pilsētas attīstības departaments	Labiekārtojuma elementu dizainu saskaņot ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu. Projekta risinājumi izvērtējami projektēšanas laikā, pielāgojot celiņu trajektorijas un elementu izvietošanu, atstājot iespējas pašvaldībai jēgpilni attīstīt rekreācijas funkciju teritorijā.		

**Līdzdalības budžeta projektu pieteikumi atzinumu sniegšanai**

Informācija no pieteikuma							Pilsētas attīstības departaments		
Nr. p.k.	Iesniedzējs	Pieteikums iesniegts	Reģistrācijas numurs	Projekta nosaukums	Atbildīgā iestāde	Sadarbības iestādes	Rīgas pilsētas arhitekta dienests	Pilsētvides attīstības pārvalde	Stratēģiskās vadības pārvalde
33	Reinis Ernestsons	31.05.2023.	CAAIC-23-7530-pi	MIERA IELAS GAISMA	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	RP SIA "Rīgas gaisma" Satiksmes departaments SIA "Rīgas meži" Pilsētas attīstības departaments	Gaismekļu dizainu saskaņot ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.		Informējam, ka ielu apgaismes modernizāciju un energoefektivitātes paaugstināšanu ir plānots veikt rīcības ielu apgaismes modernizācija un energoefektivitātes paaugstināšana Rīgas pilsētā (ID APS1116) ietvaros pilsētā kopumā, izskatot PPP iespējas.
34	Vecāķu biedrība	31.05.2023.	CAAIC-23-2066-sd	Vecāķu pludmales laukuma labiekārtošana (izmain.)	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Īpašuma departaments Satiksmes departaments Pilsētas attīstības departaments	Vides objektam un novietnei būtu jāriko vismaz ideju konkurss. Ieteikums virzīt tikai labiekārtojuma elementu nomaļu izvietojumu. Labiekārtojuma elementu dizainu saskaņot ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu	Atbilst ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātajam Rīgas teritorijas plānojumam (turpmāk - RTP): Atbilstoši RTP teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana.	
36	Kitija Paula Ķirķe	31.05.2023.	CAAIC-23-7533-pi	Urbānā ārtelpa - Fabrikas skvērs	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Pilsētas attīstības departaments	Projekta risinājumus konsultēties ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.	Saskaņā ar Rīgas teritorijas plānojuma, kas apstiprināts ar Rīgas domes saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves saistošie noteikumi", funkcionālā zonējuma karti zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000530015 atrodas Jauktas centra apbūves teritorijā (JC6) – funkcionālā zonā ar plašu jauktas izmantošanas spektru, ko nosaka apbūves aizsardzības teritorijās un pilsētbūvniecības pieminekļos, un primāri nodrošina mājokļa un publiskām funkcijām nepieciešamo pilsētvides kvalitāti, saglabājot un aizsargājot to kultūrvēsturisko vērtību. Atļautā izmantošana Jauktas centra apbūves teritorijā (JC6) ir atbilstoši RTP teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 4.5.6. apakšodaļas nosacījumiem un paredz tādu teritorijas galveno izmantošanas veidu kā labiekārtota ārtelpa. Vienlaikus, ņemot vērā zemes vienības konfigurāciju un atrašanās vietu kvartālā, kā arī apkārtnē esošās apbūves raksturu, Departamenta vērtējumā tā nav piemērota publiskās ārtelpas veidošanai, jo atrodas kvartāla vidū starp privātipašumiem, tai ir piekļuve tikai no Ludviķa ielas un nav nodrošināta tās caurstaigājāmība, līdz ar to var būt apgrūtināta drošības un kārtības nodrošināšana zemes vienībā.	
37	Dārziema apkaimes biedrība	31.05.2023.	CAAIC-23-2071-sd	Dārziema rotaļu/sporta laukuma izveide Sesku ielā	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Pilsētas attīstības departaments	Kvalitatīvu laukumu ar norādītajām funkcijām un elementiem, to paredzēto skaitu, nebūs iespējams īstenot. Rīgas pilsētas arhitekta dienesta prasība projektam būs ievērot gan kvalitatīvu un ilgtspējīgu dizaina principus, gan izstrādes stadijā esošā Rīgas labiekārtojuma elementa katalogu. Lai nodrošinātu nepieciešamo pilsētvides kvalitāti, nepieciešams projektu sadalīt kārtās.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana. Atbilstoši RTP Funkcionālā zonējuma kartei zemes vienība Sesku ielā 13A, Rīgā, ar kadastra apzīmējumu 01000710454 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši TIAN 4.9.2. apakšodaļas nosacījumiem. Koplietošanas pagalma galvenā izmantošana ir labiekārtota publiskā apbūve, bet papildizņemšana var būt aktīvās atpūtas laukumi. Vēršam uzmanību, ka TIAN 2.10.3. apakšodaļā ir apkopoti nosacījumi koplietošanas pagalmu ierīkošanas, pārbūves un izmantošanas nosacījumi. Noteikts, ka koplietošanas pagalmā minimālais labiekārtojums ir soli, atkritumu tvertnes, ārtelpas apgaismojums, gājēju celiņi vai gājēju kustības zonas, piebraucamie ceļi. Pagalma labiekārtojumu izvēlas atbilstoši pilsētbūvnieciskajai situācijai un funkcijām. Projekta īstenošana ir atbalstāma, ja tiek nodrošināts labiekārtojums atbilstoši TIAN prasībām.	
38	Anna Straumane	31.05.2023.	CAAIC-23-7534-pi	Rotaļu laukums visām bērnu grupām	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Īpašuma departaments Pilsētas attīstības departaments Rīgas 1.slimnīca	Kultūrvēsturiska teritorija, Nepieciešams loģisks dalījums kārtās, lai nodrošinātu augstvērtīgu un funkcionālu dizainu, kas iederās šajā teritorijā.		

**Līdzdalības budžeta projektu pieteikumi atzinumu sniegšanai**

Informācija no pieteikuma							Pilsētas attīstības departaments		
Nr. p.k.	Iesniedzējs	Pieteikums iesniegts	Reģistrācijas numurs	Projekta nosaukums	Atbildīgā iestāde	Sadarbības iestādes	Rīgas pilsētas arhitekta dienests	Pilsētvides attīstības pārvalde	Stratēģiskās vadības pārvalde
39	Vecmīlgrāvja Attīstības Biedrība	31.05.2023.	CAAIC-23-2073-sd	Lielāks skeitparks = vairāk draugu Vecmīlgrāvī!	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Pilsētas attīstības departaments Mājokļu un vides departaments		Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) Funkcionālā zonējuma kartei zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01001112091 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 4.9.2. apakšnodaļas nosacījumiem un starp papildizmantošanas veidiem ir arī sporta būvju apbūve. Saskaņā ar RTP karti "Galvenās aizsargjoslas un citi teritorijas izmantošanas aprobežojumi" zemes vienība atrodas reģiona nozīmes arhitektūras pieminekļa "Ziemeļblāzmas kultūras nama apbūves ansamblis ar parku" (valsts aizsardzības Nr. 8749) aizsargjoslā un apbūves aizsardzības teritorijā "Ziemeļblāzma", kur jāievēro TIAN 2.11., 5.4.1. apakšnodaļas 1141. punkta un TIAN 1. pielikuma prasības. Informējam, ka saskaņā ar likuma "Par kultūras pieminekļu aizsardzību" 23. pantu kultūras pieminekļa aizsardzības zonā darbības, kas ietekmē kultūrvēsturisko vidi - tostarp būvniecība - veicamas tikai ar Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes atļauju. Vēršam uzmanību, ka TIAN 2.10.2. apakšnodaļā ir apkopoti nosacījumi parku ierīkošanai, pārbūvei un izmantošanai. Saskaņā ar šiem nosacījumiem parka pārbūvei izstrādā būvniecības ieceres dokumentāciju, kurā veic parka funkcionālo izpēti (auditu), lai novērtētu nepieciešamību attīstīt parkā jaunas funkcijas, tostarp papildināt labiekārtojumu vai arī samazināt funkciju klāstu (gājēju plūsmas, vienlaicīgo apmeklētāju skaits, apmeklētāju nodarbes u.tml.), kā arī bioloģiskās daudzveidības, dendroloģisko un kultūras mantojuma izpēti. Pārbūvējot esošu parku un attīstot jaunas funkcijas un labiekārtojumu, stādījumu platību var samazināt ne vairāk kā par 10% no parka kopējās teritorijas, ja tiek nodrošināta stādījumu platība parkā vismaz 60% no parka kopējās teritorijas. Ņemot vērā iepriekšminēto, aicinām izvērtēt, vai ir iespējams veikt projekta īstenošanu	
40	Juglas attīstības biedrība	31.05.2023.	CAAIC-23-2074-sd	Atvelc elpu Velnezerā	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Pilsētas attīstības departaments	Atbalstāms. Rīgas pilsētas arhitekta dienesta prasība projektam būs ievērot kvalitatīva un ilgtspējīga dizaina principus, gan izstrādes stadijā esošā Rīgas labiekārtojuma elementa katalogu. Lai nodrošinātu nepieciešamo pilsētvides kvalitāti, iespējams nepieciešams projektu sadalīt kārtās.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana. Atbilstoši RTP Funkcionālā zonējuma kartei zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01001242065 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši TIAN 4.9.2. apakšnodaļas nosacījumiem, un Ūdeņu teritorijā (Ū1), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši TIAN 4.12.1. apakšnodaļas prasībām. Labiekārtota ārtelpa kā atļautais teritorijas izmantošanas veids ir paredzēta Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2). Saskaņā ar TIAN 9. pielikumu zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01001242065 ir noteikta kā ūdensmalā, kam jāsiglabā publiska piekļuve. Vēršam uzmanību, ka TIAN 2.10.5. apakšnodaļā ir apkopoti nosacījumi labiekārtotu ūdensmalu ierīkošanai un izmantošanai, kas paredz, ka minimālais labiekārtojums ūdensmalā ir atkritumu savākšanas tvertnes un pārvietojamās tualetes, autostāvvietu nodrošinājums teritorijas tuvumā, velonovietnes, dzeramā ūdens ņemšanas vieta, ja ir pieslēgums centralizētāja ūdensapgādes sistēmai. Projekta īstenošana ir atbalstāma, ja tiek nodrošināts labiekārtojums atbilstoši TIAN prasībām.	
41	Biedrība „Cits Ķengarags”	31.05.2023.	CAAIC-23-2075-sd	Atpūtas un sauļošanās zona Ķengaragā	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Satiksmes departaments SIA "Rīgas meži" Pilsētas attīstības departaments	Rīgas pilsētas arhitekta dienesta prasība projektam būs ievērot kvalitatīva un ilgtspējīga dizaina principus, gan izstrādes stadijā esošā Rīgas labiekārtojuma elementa katalogu.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana. Atbilstoši RTP Funkcionālā zonējuma kartei zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000780070 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši TIAN 4.9.2. apakšnodaļas nosacījumiem, Ūdeņu teritorijā (Ū1), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši TIAN 4.12.1. apakšnodaļas prasībām, un Transporta apbūves teritorijā (TR1). Labiekārtota ārtelpa kā teritorijas izmantošanas veids ir paredzēta Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2). Saskaņā ar TIAN 9. pielikumu zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000780070 ir noteikta kā ūdensmalā, kam jāsiglabā publiska piekļuve. Vēršam uzmanību, ka TIAN 2.10.5. apakšnodaļā ir apkopoti nosacījumi labiekārtotu ūdensmalu ierīkošanai un izmantošanai, kas paredz, ka minimālais labiekārtojums ūdensmalā ir atkritumu savākšanas tvertnes un pārvietojamās tualetes, autostāvvietu nodrošinājums teritorijas tuvumā, velonovietnes, dzeramā ūdens ņemšanas vieta, ja ir pieslēgums centralizētāja ūdensapgādes sistēmai. <b>Projekta īstenošana ir atbalstāma, ja tiek nodrošināts labiekārtojums atbilstoši TIAN prasībām.</b>	

**Līdzdalības budžeta projektu pieteikumi atzinumu sniegšanai**

Informācija no pieteikuma							Pilsētas attīstības departaments		
Nr. p.k.	Iesniedzējs	Pieteikums iesniegts	Reģistrācijas numurs	Projekta nosaukums	Atbildīgā iestāde	Sadarbības iestādes	Rīgas pilsētas arhitekta dienests	Pilsētvides attīstības pārvalde	Stratēģiskās vadības pārvalde
42	Biedrība "Jaunciema attīstības biedrība"	31.05.2023.	CAAIC-23-2076-sd	Bērnu rotaļlaukums "Pupuķa ligzda"	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Pilsētas attīstības departaments	Lai izveidotu kvalitatīvu publisko ārtelpu rekreācijai, gan bērniem, gan pieaugušajiem, paredzēts pārāk mazs budžets pārāk daudz funkcijām. Nepieciešams projektu sadalīt kārtās un īstenot tikai daļu, paredzot nākamās kārtas virzīt nākamgad uz līdzdalības budžeta projektiem vai pašvaldība par saviem līdzekļiem. Rīgas pilsētas arhitekta dienesta prasība projektam būs ievērot kvalitatīvu un ilgtspējīgu dizaina principus, gan izstrādes stadijā esošā Rīgas labiekārtojuma elementa katalogu.	Atbilst ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātajam Rīgas teritorijas plānojumam (turpmāk - RTP): Atbilstoši RTP teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 5.2. apakšpunktam apstādījumu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana ir visās teritorijās atļautā izmantošana. Saskaņā ar RTP Funkcionālā zonējuma karti zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01001140253 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši TIAN 4.9.2. apakšnodaļas nosacījumiem un paredz tādu galveno izmantošanas veidu kā labiekārtota ārtelpa.	
43	IVO STJADE	31.05.2023.	CAAIC-23-7535-pi	Velo un mototriāla treniņbāzes un sacensību vieta	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Īpašuma departaments Pilsētas attīstības departaments Izglītības, kultūras un sporta departaments	Šo var virzīt tikai tad, ja kāda no pašvaldības struktūrvienībām uzņemas pārvaldību pār šo teritoriju pēc projekta īstenošanas. Šādam pasākumam būs nepieciešama apsaimniekošana, pasākumu rīkošana un citas darbības, kuras nav pieļaujamas kā privātā uzņēmējdarbība ieguldot pašvaldības līdzekļus.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) Funkcionālā zonējuma kartē zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 1001250515 atrodas Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD1), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši RTP teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 4.3.1. apakšnodaļas nosacījumiem un paredz tādu izmantošanas veidu kā apbūve sporta nodarbībām bez skatītājiem. Savukārt apbūvei nodarbībām un sporta pasākumiem ar skatītāju vietām līdz 300 cilvēkiem ir veicama būves publiskā apspriešana. Nemot vērā iepriekšminēto, aicinām izvērtēt, vai ir iespējams veikt projekta īstenošanai nepieciešamās darbības paredzētā finansējuma ietvaros.	
44	Anniņmuižas apkaimes un radošās iniciatīvas biedrība "Rīga Annenhof"	31.05.2023.	CAAIC-23-2077-sd	Zolitūdes skvērs	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Īpašuma departaments Pilsētas attīstības departaments	Rīgas pilsētas arhitekta dienesta prasība projektam būs ievērot kvalitatīvu un ilgtspējīgu dizaina principus, gan izstrādes stadijā esošā Rīgas labiekārtojuma elementa katalogu.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) Funkcionālā zonējuma kartē zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000932169 atrodas Dabas un apstādījumu teritorijā (DA2), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk - TIAN) 4.9.2. apakšnodaļas nosacījumiem un paredz tādu galvenās izmantošanas veidu kā labiekārtota ārtelpa. Vēršam uzmanību, ka TIAN 2.10.3. apakšnodaļā ir apkopotī nosacījumi skvēru ierīkošanas, pārbūves un izmantošanas nosacījumi. Noteikts, ka skvēra galvenā izmantošana ir labiekārtota publiskā ārtelpa, bet papildizmantošana var būt atklāti sporta laukumi un aktīvās atpūtas laukumi. Minimālais nepieciešamais labiekārtojums skvērā ir soli, atkritumu tvertnes, ārtelpas apgaismojums, gājēju celiņi vai gājēju kustības zonas. Ja skvērā ir stacionāras aktivitātes, tad nepieciešamas arī publiskās tualetes un velonovietnes, ja teritorija ir nodrošināta ar centralizēto ūdensapgādi, tad nepieciešama dzeramā ūdens ņemšanas vieta. Skvēra labiekārtojuma izvēlas atbilstoši pilsēt būvnieciskajai situācijai un funkcijām. Projekta īstenošana ir atbalstāma, ja tiek nodrošināts labiekārtojums atbilstoši TIAN prasībām.	
46	Grīziņkalna apkaimes biedrība	31.05.2023.	CAAIC-23-2078-sd	LAIKS TIRGUM GRĪZIŅKALNĀ	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	RP SIA "Rīgas gaisma" Mājokļu un vides departaments Satiksmes departaments Rīgas satiksme Pilsētas attīstības departaments Īpašuma departaments	1. kārtā kā pagaidu risinājums pirms kompleksas skvēra/ laukuma izveides atbalstāma. 1. kārtas risinājumi neiejaucas tik monumentāli pilsētvidē, lai būtu noraidāmi, pat, ja 2. kārtas vīzijā būs nepieciešamas izmaiņas. Laukuma koncepts jāvirza uz pilsēt būvniecības padomi izskatīšanai. Kā arī jāsakārto īpašumtiesības, lai būtu iespējams īstenot 2. kārtu. Projekta izstrādes gaitā risinājumus un dizainu saskaņot ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu		
47	Young Folks LV sadarbībā ar Purvciema attīstības biedrību	31.05.2023.	CAAIC-23-2079-sd	Varžu ielas parks - sportam un atpūtai	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Mājokļu un vides departaments Pilsētas attīstības departaments	Projekta risinājumus un dizainu saskaņot ar Rīgas pilsētas arhitekta dienestu.	Atbilstoši ar Rīgas domes 15.12.2021. saistošajiem noteikumiem Nr. 103 "Rīgas teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi" apstiprinātā Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) Funkcionālā zonējuma kartē zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 01000700507 atrodas Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD1), kur atļautā izmantošana ir atbilstoši TIAN 4.3.1. apakšnodaļas nosacījumiem un paredz tādu izmantošanas veidu kā labiekārtota ārtelpa. Vēršam uzmanību, ka TIAN 2.10.3. apakšnodaļā ir apkopotī nosacījumi koplietošanas pagalmu ierīkošanas, pārbūves un izmantošanas nosacījumi. Noteikts, ka koplietošanas pagalmā galvenā izmantošana ir labiekārtota publiskā ārtelpa, bet papildizmantošana var būt atklāti sporta laukumi un aktīvās atpūtas laukumi. Minimālais nepieciešamais labiekārtojums koplietošanas pagalmā ir soli, atkritumu tvertnes, ārtelpas apgaismojums, gājēju celiņi vai gājēju kustības zonas, piebraucamie ceļi. Pagalma labiekārtojuma izvēlas atbilstoši pilsēt būvnieciskajai situācijai un funkcijām. Projekta īstenošana ir atbalstāma, ja tiek nodrošināts labiekārtojums atbilstoši TIAN prasībām.	

**Līdzdalības budžeta projektu pieteikumi atzinumu sniegšanai**

Informācija no pieteikuma							Pilsētas attīstības departaments		
Nr. p.k.	Iesniedzējs	Pieteikums iesniegts	Reģistrācijas numurs	Projekta nosaukums	Atbildīgā iestāde	Sadarbības iestādes	Rīgas pilsētas arhitekta dienests	Pilsētvides attīstības pārvalde	Stratēģiskās vadības pārvalde
48	Biedrība Miera 58 (papīra formātā)	31.05.2023	CAAIC-23-2082-sd	Ziļsniedzītēm klāts ceļš no Dzemdību nama līdz Lielajiem Pokrova kapiem	Teritorijas labiekārtošanas pārvalde	Satiksmes departaments SIA "Rīgas meži" Mājokļu un vides departaments Pilsētas attīstības departaments	Jāsalāgo ar Satiksmes departamenta seguma atjaunošanas projektiem. Iespējams ar Rīgas mežiem un iesniedzēju izveidot interesantu pavasara sīpolpuķu kompozīciju. Būtu vērtīgi paredzēt ne tikai sīpolpuķu stādīšanu, bet arī pilnvērtīgu šo zaļo zonu sakopšanu - augsnes nomaiņu, krūmu ziemciešu stādīšanu. Tam nepieciešams palielināt budžetu. Konsultēties ar Rīgas mežiem par iespējamajām izmaksām.		Vēršam uzmanību, ka minētajā novietnē ir plānoti un Investīciju plānā iekļauti sekojoši projekti, ar kuriem ir nepieciešama koordinācija: - Rīgas Centra un Brasas apkaimes publiskās ārtelpas attīstības un pieejamības veicināšana (APSO716.01, Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments); - Zemās grīdas tramvaja ieviešanas Rīgā projekta 2.posma realizācija (ID 9020, SIA "Rīgas satiksme").